



Axel Rachow

Trainer

für-Trainer.de
Katernberger Str. 24
D-42115 Wuppertal

Tel.: 0700/20722469
axel.rachow@fuer-trainer.de
<http://www.fuer-Trainer.de>

Mitglied bei:



Allgemeine Informationen

Themenschwerpunkte: Moderationsausbildung, Train-the-Trainer, Trainerausbildung, Trainerqualifizierung

Tätig seit: 1995

Sprachen:
deutsch

Spezielle Informationen

Zur Person:

Axel Rachow hat sich in den letzten Jahren als Moderator, Trainer und Autor einen Namen gemacht:

Der studierte Sozialpädagoge und Erwachsenenbildner verknüpft in seiner Arbeit vielfältige Erfahrungen aus Moderation, Training und Beratung mit den Grundprinzipien des lebendigen, interaktiven Lernens.

Seine elf Werke (allen voran "der Flipchart-Coach" und die Bestseller der spielbar-Reihe) sind praxisnahe Handreichungen mit vielfältigen Übungen für die lebendige Gestaltung von Lernsituationen, Präsentationen und (Groß-) Veranstaltungen.

Spezialgebiet:

- ‡ Moderation von Innovations-, Kreativitäts-, Konfliktworkshops, Zukunftskonferenzen, Visionsworkshops
- ‡ Traineraus- und weiterbildung
- ‡ Visualisierung
- ‡ graphic-recording

Methoden:

Lernen und Üben auf Augenhöhe und mit hohem Anspruch: „Nun“, antwortete der Pelikan bereitwillig, „man begreift es am besten, indem man es macht.“ (Lewis Carroll, Alice im Wunderland)

Zielgruppe:

Trainer aller Disziplinen, Fachtrainer und interne TrainerFührungskräfte und Mitarbeiter in Unternehmen und Organisationen

Qualifikationen und Referenzen

Berufserfahrung:

- ‡ seit 1986 nebenberufliche Trainer- und Dozententätigkeit
- ‡ 1987 - 1994 Projektmanagement für Mobile Theater GmbH, Köln
- ‡ 1991 - 1993 Leitung des Kinder- und Jugendzentrums Paul-Schneider-Haus, Köln-Riehl
- ‡ 1993 - 1995 Jugendbildungsreferent beim Ev. Kirchenkreis Köln-Mitte
- ‡ seit Feb. 1995 selbständige Tätigkeit als Trainer, Moderator und Coach; Firmierung „spiel & spektrum“
- ‡ 1997 Umfirmierung „D.A.R.T. - Die Axel Rachow Trainingskonzepte“
- ‡ 2005 Gründung der DART Consulting GmbH – Gesellschaft für Personalentwicklung

Studium:

- ‡ 1983 - 1987 Fachhochschule: Düsseldorf, Studienfach: Sozialpädagogik, Abschluss: Diplom-Sozialpädagogin (staatl. anerkannt), Abschlussarbeit: Fachunabhängiger Ausgleichsunterricht an der integrierten Gesamtschule
- ‡ 1993 - 1997 Universität: Institut für Fernstudien der Universität Kaiserslautern, Studienfach: Erwachsenenbildung, Abschluss: Abschlusszertifikat, Abschlussarbeit: Entwicklung einer Spielesammlung für die Erwachsenenbildung

Referenzen:

auf Anfrage

Weitere Informationen

Publikationen:

- ‡ Ludus & Co; Eine Vielzahl anregender Spiele und Übungen für alle Phasen von Bildungsveranstaltungen.
- ‡ LudoCards; Didaktische Spiele für die Bildungsarbeit; Autor; Neuland Verlag für lebendiges Lernen, Künzell 1999

- ‡ Spielbar; Erfolgreiche Trainer empfehlen bewährte Spiele für Führungskräfte Trainings: Neue und altbekannte Spiel mit vielen Variationen.; Herausgeber; managerSeminare, Bonn 2000
- ‡ Spielbar II; Erfolgreiche Trainer empfehlen bewährte Spiele für Führungskräfte Trainings: Neue und altbekannte Spiel mit vielen Variationen.; Herausgeber; managerSeminare, Bonn 2000
- ‡ Sichtbar; Tipps & Tricks zur Gestaltung und Präsentation in Seminaren, Moderationen und Workshop
- ‡ Rezeptbuch für lebendiges Training; Seminare inszenieren - Spiele einsetzen - Teilnehmer begeistern; Mitautor; managerSeminare, Bonn 2003
- ‡ Spielbar Swiss Edition; 49 Schweizer Trainer präsentieren 62 Top-Spiele aus ihrer Seminarpraxis; Herausgeber; managerSeminare, Bonn 2011
- ‡ Spielbar III; 62 Trainer präsentieren 83 frische Top-Spiele aus ihrer Seminarpraxis; Herausgeber; managerSeminare, Bonn 2012
- ‡ Der Flipchart-Coach kommt; Profi-Tipps zum Visualisieren und präsentieren am Flipchart.; Mitautor; managerSeminare, Bonn 2015
- ‡ Die Fragen-Kollektion; Einfache und raffinierte Fragen für Moderation und Training; Mitautor; managerSeminare, Bonn 2016

Mitgliedschaften/Verbände:

- BDVT
- DFJV